Page 464, line 4. “*For, First, five bishops,*” &c.]—“Primò enim, Gregorium IV, cui 29 can. inscribitur, quinque ex ordine Pontifices subsecuti sunt ante Adrianum illum II. qui arreptâ à populo per vim potestate Pontificis eligendi Pontifex factus est: cum præsertim is Gregorius ante pontificatum accipere nolisset, quam imperator in ejus electionem consensisset.”

Page 464, line 6. “*Adrian II.*”]—See the note in this Appendix on page 12, line 24. The following is the account of the election of Adrian II. in Anastasius Bibliothecarius “de Vitis Pontificum” (p. 223):—“Collectis igitur omnibus tam episcopis cum universo clero, quam primoribus urbis cum obsecundantibus sibi populis, ab ecclesia sanctæ Dei genericis semperque virginis Mariæ, quæ appellatur ad Præsepe, rapitur, trahitur, et ad Lateranense Patriarchium certatim, ac à procerum et plebis multitudine, deportatur. Quod audientes tunc missi Principis moleste tulere, indignati scilicet, non quòd tantum virum nollent Pontificem, quem nimirum anxie cupiebant, sed quòd se dum præsentem essent Quirites non invitaverint, nec optatæ à se futuri Præsulis electioni interesse consenserint. Qui acceptâ ratione, quòd non Augusti causa

contemptus, sed futuri temporis hoc onisum fuerit omnino prospectu, ne videlicet Legatos principum in electione Romanorum Præsulum mos expectandi per hujusmodi fomitem inolesceret, omnem mentis suæ indignationem medullitus sedavere, ac salutandum electum etiam ipsi humiliter accessere."

Page 461, line 10. "*Secondly, Molinæus,*" &c.]—"Deinde canonis 30 Molinæus auctoritatem Raphaelis Volaterani opponit; qui inde etiam suspectus est, quòd Eugenio pontifice, hujus Pascalis, quocum pactum Ludovicus inisse dicitur, successore, idem Ludovicus Pius ejusque filius Lotharius, principis Romani potestate, Romæ, cum omnibus imperii subjectis tum ipsis etiam Romanis, leges constituerunt: ut de illâ taceam renovatione decreti a Lothario factâ. Tum quomodo paleam illam, cujus initium 'Constitutio,' Leo III. ad Lotharium et Ludovicum Augustos scribere potuit?"—*Cisner.*

Page 464, line 4 from the bottom. "*Louis of Bavaria.*"]—The Latin is "Ludovicus Boius," which the translator mistook for Ludovicus Pius, and rendered accordingly "Louis the Pious." The Latin also says "Fredericus I. et II."

Page 465, line 1. "*Wisdom and energy.*"]—"Prudentia et virtute."—*Cisner.*

Page 466, line 14 from the bottom. "*Fazellus saith.*"]—Fazellus was a Dominican, born A.D. 1498, died at Palermo in 1570: see *De rebus Siculis*, edit. Catanæ, 1749, page 5, vol. i. The passage alluded to appears in vol. iii. of that edition, p. 7: "Hujus [Honorii] successor Gregorius IX. initio statim sui Pontificatus Fridericum urget, ac sub diris etiam monuit, ut primo quoque tempore in Asiam cum expeditione trajiceret. Sed cum diu Fridericus moram suam per sacramenti, quo inito inter Saracenos et Christianos pax firmata erat, religionem purgasset, commodum affuit Iole Friderici sponsa, quæ jam in portum Pisanorum applicuerat, eaque de causa Joannes demum Brenna Rex Roman profectus cum pontifice reconciliationem Friderici ac filię nuptias his legibus conclusit, ut Fridericus electionis jus nonnullaque oppida quæ in Campania detinebat, restitueret, ac primo quoque tempore cum copiis in Asiam properaret."